APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

:; # \oae Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01 /33
%."?;m.,aﬂ,:- Sorocaba-SF CEBAS: parecer técnico n° 38,649, declarada de Utiiidade Publica Lei Municipal n° 1515 de 30/10/1968 |

Estadual n° 64 de 04/12/1972 Registro CNAS Processo 27925/68

Sorocaba, 10 de abril de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL

s
SERVICO DE PROTECAO SOCIAL BASICA PARA PESSOA COM DEFICIENCIA E
SUAS FAMILIAS — DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLAS DEFICIENCIAS

~

A
Secretaria da Cidadania
Divisdo de Parcerias e Planejamento

APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ
71.869.35/0001-01, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos %ou esclarecimentos
abaixo relacionados, que compde a prestacdo de contas de Marco/2021 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importincia de R$ 22.121,33 fvinte e dois mil
cento e vinte e um reais e trinta e trés centavos).

1 — Cadastro da Entidade

2 — Relatério de Execucdo Financeira — Parte 01
3 — Relatério de Execucdo Financeira — Parte 02
4 — Extrato da Conta Corrente

5 — Certidao Negativa de Regularidade do FGTS
6 — Certidao Negativa de Débito Estadual

7 — Certidao Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e &4 Divida Ativa da Unido
8 — Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas

9 — Certidao Negativa de Tributos Municipais
10 — Certiddo Negativa de Tributos Imobilidrios
11 — Relatério de Atividades do més.

12 — Relacdo Nominal dos Usudrios do més.

<~ /
Fiébio Nobuh; o(ﬁ@ezu
Presidente Voluntario
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FUNCIONARIO: J7r.c a2

Rua Ubirajara, 528 - Vila Gabrief - Sorocaba - SP
CEP: 18090-520
PABX: (15) 3219-2499
apassorocaba@anassorocaba.ora.br / www.ansescrocaba.ora.br f Facebook: APAE Saoracaba / Instscram: @ansssorocaba



APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
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Sorocaba, 10 de abril de 2021.
A

Secretaria da Cidadania

Diviséo de Parcerias e Planejamento

APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ
71.869.35/0001-01, vem por meio desta solicitar o pagamento do més de Abril/2021, no valor
de R$ 22.121,33 referente a recursos do Termo de Colaboragio com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social, movimentados exclusivamente na Caixa
Econ6mica Federal, Agéncia 41}7 , Conta Corrente 2057 -6./

Atenciosamente,

: %
]

Fibio Nobuhird Umezu

Presidente Voluntério

Rua Ubirajara, 528 - Vila Gabriel - Sorocaha - SP
CEP: 18090-520
PABX: (15) 3219-2432
apsesarocabafaceesorocaba.ora.br { weww.apassorocaha.ora.br / Facebook: APAE Sorocaba/ Instsoram: @aoassorocaba



, APAE - Associacgdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

\‘ P AraE Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.258/0001-01

~js 2

%u.,,f“..g} Serecaba-SP CEBAS: perecer thonico n* 30,648, declarada de Utiiidade Poblica Lei Municipal n® 1515 de 30/10/1958
o] A Estadual n° 64 de 04/12/1972 Registro CNAS Processo 27925/68

32
>

<

c
~&=

RELATGRIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAQ PUBLICO:
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PREFEITURA MLINICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DA CIDADANIA
APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCARA ~—
71.869.358/0001-01

CNPJ:
ENDERECO E CEP: RUA UBIRAIARA, 528 - VILA GABRIEL - CEP: 18080-520 - SORCCABA-SP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC FABIO NUBIHIRO UMEZU
CPF: [1249:807.668-29 \
OBJETO DA PARCERIA [ SERVICO DE PROTECAD SOCIAL BASICA PARA PESS0AS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS |
EXERCICIO: 021 — COMPETENCIA: MARCOD
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL =
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - R$
Termo de Colaboragdo/Fomenta n2 21.508/2017 01/07/2017 30/06/2018| RS 25.254,33
Aditamento n? 21.608/2017 01/07/2018 30/06/2019( RS 23.549,33
Aditamento n2 21.608/2017 01/07/2019 30/06/2020| RS 23.549.33
Aditamento n2
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R$)
31/03/2021 RS 22.121,33 31/03/2021 RS 2212133 —
(A) SALDO DO MES ANTERIOR RS 4281723 —
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 22.121,33| —
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 22,19
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
(E) TOTAL DE RECLIRST/S PURLICOS (A + B+ C +D) RS 64.960,75| -~
({F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
[(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) [ rs 64.960,75|
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipzl, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
0fs) signatdriols), na qualidade de representante(s) da organizagio:
APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na compaténcia de:
MARCO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAQ VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) MARCO 2021 RS 20.869,18
Recursas humarios (6) MARGO 2021 RS -
Medicamentos MARCO 2021 RS -
Géneros alimenticios MARLO 2021 RS -
Outros materials de consuma MARCO 2021 RS -
Outros servicos de terceiros MARCO 2021 RS -
Locagio de imdveis MARGD 2021 R$ -
LocagSes diversas MARGO 2021 RS -
Utilidades piblicas (7) MARCO 2021 RS -
Cambstiral MARCO 2021 R$ =t
Bens e materials permanentss MARCO 2021 RS ”
Obras MARCO 2021 RS -
Outras despasas MARCOD 2021 RS -
TOTAL DAS DESPESAS | R$ 20.869,18 |
(5) Salérios, encargos e beneficios. (6) Autdnomas e pessaa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gds, telefone e internet,
Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 64.560,75 e
(/) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 2086918 | <
K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E~(J —F)] RS 4409157 | —
L) VALOR DEVOLVIDO AD GRGAO PUBLICO
M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGED NO EXERCICIO SEGUINTE (K —L) RS 44 091,57 -
PMSISECID
SEGAD DE CONVENIOS E PARCERI/
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. APAE - Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
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Fundada em 18/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

CEBAS: parecer lécnico n® 39 648, declarada de Utilidade Pabiica Lei Municipal n® 1515 de 30/10/1968

el w Estadual n® 84 de 04/12/1872 Regislro CNAS Processs 27925/68
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO
RELAGAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
CREDOR VALOR (R
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE (RS)
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — Deliane Cristina Bazilio — Recursos humanos (5) — | RS 1.41500(—"
30/03/2021 30/03/2021 Holerite Evanderson Vergara Benevides Recursos humanos (5) — | RS 1.125,00 |—
30/03/2021 30/03/2021 Holerite ~— Greicy Kelly Alves Cajaiba — Recursos humanos (5) — RS 2.037,00| —
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — Hayane Carneiro Dias Melo — Recursos humanos (5) RS 2.725,00 ek
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — lodo Matias de Aradjo = Recursos humanos (5) — RS 1.377,00| — ”1
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — Lidianne Asperti de Oliveira Queiroz  — Recursos humanos (5) — | RS 3.953.00| — |
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — Luiza Costa Chaud — Recursos humanos (5) — [ R$ 134000 | — \'-
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — Maria Cristina de Moraes Alves Pedro — Recursos humanos {5) — | RS 1.217,00| —
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — Mariana Caralina Lima de Souza — Recursos humanos (5) — RS 2.022,00| — |
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — Marlyeth Nicdcio Gomes Andrade Recursos humanos (5) — | R$ 130400 ——
31/03/2021 07/04/2021 Guia — DARF 0561 — Recursos humanos (5) — | RS 378,12 | —
31/03/2021 07/04/2021 Guia — GPS — Recursos humanos (5) — RS 1.971,06( -
T0TAL] RS 20.869,18| —
Declaramaos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagiio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Concessor.
LOCAL e DATA: I Sorocaba, 10 de abril _ﬂé 2021, ]
c XL N
DIRIGENTE: \L Fébio NobuhiroAJmeZzuZ Presidente Voluntdrio

(nome, cargo e assinatura)

Y‘J\j\\)\,{ﬂ(l&

|CONTADOR/N2 CRC

(nome, cargo e assinatura)

CRC 25P@38804/0-1 - C!"\IPJ: 15.776.634/0001-08

[ Delta Contabilidade eAssessoria Técrii'ca:c‘] em Terceiro Setor Ltda - ME



01026 A P A E ASSOCIACADU PAIS E AMIGUS DUS EACEF UL SURKULCADA
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01

RELIDU VE FAUANMLCN IV UE DALAMRIU

)

Referente ao més: Margo/2021 -

Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA
000157 DELIANE CRISTINA BAZILIO

CBO: 3515-05 Fungéo: SECRETARIA

— g

CPF: 071.582.646-88 PIS: 204.59778.51.4

bl
Admissdo: 22/01/2018

CTPS: 12489 Série: 0126

L —

CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 1.480,65
90004 | Arredondamento provento folha 0,74
95005 | Salério famllia 1,00 51,27
90104 | Arredondamento desconto folha 0,91
91005 | INSS 9,00% 116,75
Pago com Recursos
Municipais / SECID
Termo de Colaborag%o n°
2 Gé{?{?j(bi’+ i
Rg /. 415, Q0 o
’ S
Depdsito em conta Totai 1.532,66 117,66
Banco:
) Agéncia:  Conta: SALARIO LIQUIDO R$ 1.415,00
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.480,65 1.480,65 1.480,65 118,45 1.174,31

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

20 loF1:2 4 Assinatura do Colaborador: ,ﬁ})’ =

HUB CONTABIL (L:/

SCI Ambiente Contabil UNICO

01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01

Referente ao més:

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Margo/2021

Cddigo Nome do Colaborador Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA

000152 EVANDERSON VERGARA BENEVIDES —

CB0O:4110-05 Fungdo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO ~—— CPF: 141.701.458-01 PIS: 126.38731.25.2

Admissdo:; 06/11/2017

CTPS: 80073 Série: 00096

CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 1.653,58
90004 | Arredondamento provento folha 0,01
903 | Adiantamento sem ded. IR 661,43
3211 | Despesas odontoldgicas dependente Pago com Recursos 37,32
3207 | Despesas médicas dependente Municipais / SECID 131,20 93,88
3210 | Despesas odontoldgicas titular Termo de Colaboragéo n° 18,66
3206 | Despesas médicas titular %t .éﬁ_@«f /QD! 7 249,86 231,20
18381 | Complemento despesas médicas R$ /] /2& co 14,71
90104 | Arredondamento desconto folha 0,50
90184 | Arredondamento desconto adiant. salaria 0,57
91005 | INSS 9,00% 132,32
Depdsito em conta Totais 1.653,59 1.180,59
Banco:
Agéncla:  Conta: SALARIO LiQuiDO R$ 463,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.653,58 1.653,58 1.653,58 132,28 1.33)87

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

';Q 3! Zpgy Assinatura do Colaborador:

HUB CONTABIL

V7
HITL

fC! mbiente Eontébil UNICO



'8 ¥l 21 Assinatura do Colaborador: %XJ.»Q.:\} e ‘EEB Q, Cears ba-

HUB CONTABIL

SCI Ambiente Contabil UNICO

01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP flq‘), UJj
CNPJ: 71.869.358/0001-01 Referente ao més: Margo/202

Cédigo Nome do Colaborador *~ * Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA

000229 GREICY KELLY ALVES CAJAIBA — i Admissao: 04/01/2021
CBO: 2516-05 Fungdo: ASSISTENTE SOCIAL — ' CPF: 420.088.138-19  PIS: 138.50465.77.1 CTPS: 26795 Série: 369
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 2.220,98
90004 | Aredondamento provento folha 0,01
903 | Adiantamento sem ded. IR 888,39

90104 | Arredondamento desconto folha . 0,08

90194 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,61 —

91005 | INSS 12,00% 183,91

Pago com Recursos
Municipais / SECID
Termo de Colaboragio n°
21608 [0+
R$ 2.03h02 71
N\ 3
Depdsito em conta Totais 2.220,99 1.072,99
Banco:
Aghncia: | Conta: SALARIO LiQuipo R$ 1.148,00 |—
Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.220,98 2.220,98 2.220,98 177,67 2.037,07
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01

01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més: Margo/2021

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

4o Ioh!24, Assinatura do Colaborador:

Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA
000206 HAYANE CARNEIRO DIAS MELO — P Admissdo: 02/09/2019
CBO: 1311-15 Fungio: COORDENADORA OPERACIONAL CPF:308.328.398-92 PIS: 130.69170.85.3 CTPS: 32137 Série: 00245
céDIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 3.026,15
80004 | Arredondamento provento folha 0,58
903 | Adiantamento sem ded. IR 1.210,46
90104 | Arredondamento desconto folha 0,74
90194 | Arredondamento desconto adiant. salarial . 0,54
91005 | INSS . 2 | 12,00% 280,53
91505 | IR Pago com Recursos 7,50% 20,46
Municipais / SECID
Termo de Colaboracdo,
216072013 |
~
R§ 2722007
R\ |
Depdsito em conta | Totais 3.026,73 1.512,73
Banco:
Agéncia:  Conts: SALARIO LiQuIDO R$ 1.514,00
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
3.026,15 302615 = _—— 302615 242,09 2.176,85

HI IR CONTARII

Kl Amhianta Cantdhil TINICO



01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNP.J: 71.869.358/0001-01

Referente ao més:

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

fMMLj

Margo/202

=~ Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA
/

Cédigo Nome do Colaborador
000025 JOAO MATIAS DE ARAUJO —

Admissdo: 21/01/2009

CBO: 5143-10 Fungdo: AUXILIAR MANUTENCAO PﬁEDIAL CPF: 053.943.128-18 PIS: 122.75531.47.7 CTPS: 00038807 Série: 00065
CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 1.495,33
90004 | Arredondamento provento folha 0,04
903 | Adiantamento sem ded. IR ) 598,13
90104 | Aredondamento desconto folha . 0,30
90184 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,87
: — 9,00% 118,07
91005 fINSS Pago com Recursos 1
) Municipais / SECID
Termo de Colaboragdq n°
21608203
R$ /372,00 ~
Depasito em conta Totais| 1.495,37 717,37
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuIDO RS 778,00
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.495,33 1.495,33 1.495,33 119,62 1.377,26

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

% 3/ QQ/Assinatura do Colaborador: 7& ,qrg_g g -2 =

HUB CONTABIL

SCI Ambiente Contébil UNICO

01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01

Referente ao més:

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Margo/2021

Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA

000054 LIDIANNE ASPERTI DE OLIVEIRA QUEIROZ —

CBO: 2521-05 Fungdo: GESTORA ADMINISTRATIVO — PIS: 200.83001.83.7

CPF: 059.602.849-01

Admissdo: 20/05/2013
CTPS: 668191 Série: 20

CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 5.403,84
90004 | Arredondamento provento folha 0,45
903 | Adiantamento sem ded. IR Pago com Recursos 2.161,54
3207 | Despesas médicas dependente Municipais / SECID 336,35 243,63
3211 | Despesas odontolégicas dependente  f 1€rMo de Colaborat;éi\\n“ 46,36
3210 | Despesas odontoldgicas titular 2 6"\3/4?/0;; 23,18
18381 | Complemento ?Iespejsas médicas R$ _i f&'k? oo— 17,79
3206 | Despesas médicas titular - 172,93 149,75
90104 | Arredondamento desconto folha ) 0,11
90194 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,46
91005 | INSS 14,00% 607,81
91505 | IR 22 50% 357,66
Depésito em conta [ Totai 5.404,29 3.608,29
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDo R$ 1.796,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
5.403,84 5.403,84 5.403,84 432,30 4.416,85

Declaro ter recebido o valor liquido deste reci
A /03’9? /{_ Assinatura do Colaborador;

/\% /- -
1 = X

HUB CONTABIL l

MRl Amabhiceta Macdllll VkilAA



01026 A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

b4y,

Referente ao més:  Margo/2

'd

Cédigo Nome do Colaborador
000135 LUIZA COSTA CHAUD

CBO: 2349-15 Fungdo: INSTRUTOR MUSICAL

CPF: 375.982.268-14 PIS: 130.60181.24.0

=" Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA

Admissdo: 16/08/2017
CTPS: 15890 Série: 0359

cODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salério mensalista 30,00 1.454,88
90004 | Arredondamento provento folha 0,29
903 | Adiantamento sem ded. IR . 2 581,95
90104 | Arredondamento desconto folha . 0,74
90194 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,05
91005 | INSS 9,00% 114,43
Pago com Recursos
Municipais / SECID
‘Termo de Colaboragdo n°
2-608/2003 },\
R$ / “"0 0f
Depdsito em conta | Totais 1.455,17 697,17
Banco:
Agéocla:  Conia SALARIO LiQuiDO R$ 758,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.454,88 1.454,88 1.454,88 116,39 1.340,45

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

if)id\_ Assinatura do Colaborador: ) , - “\_, Cluonwdr —

HUB CONTABIL

SCI Ambiente Contébil UNICO

01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més: Margo/2021

| —

Cédigo Nome do Colaborador
000164 MARIA CRISTINA DE MORAES ALVES PEDRO —
CBO: 5162-10 Fung&o: CUIDADOR(A)

—

Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA

CPF: 073.109.308-94 PIS: 124.44852.15.1

Admiss&o: 23/04/2018
CTPS: 65981 Série: 125

CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 1.340,00
90004 | Arredondamento provento folha 0,32
903 | Adiantamento sem ded. IR 536,00
3210 | Despesas odontoldgicas titular 18,66
90104 | Arredondamento desconto folha 0,56
91005 | INSS _ 9,00% 104,10
Pago com Recursos
Municipais / SECID
Termo de Colaboracdo n°
2 .éog’/;)o.ﬁ.}. N
R$ f2/3,80 7 (@'
Depasito em conta Totais 1.340,32 659,32
. Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQUIDO R$ 681,00 |
Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.340,00 1.340,00 1.340,00 107,20 1.235,90

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
33 131 £ 4 Assinatura do Colaborador: =

HUB CONTABIL 7/}'

6'

SCI Ambiente Contabil UNICO



01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

o~
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP “ Ll S
CNPJ: 71.869.358/0001-01 Referente ao més:  Margo/2021
Cédigo Nome do Colaborador ** Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA T
000232 MARIANA CAROLINA LIMA DE SOUZA — - Admissao: 03/02/2021
CBO: 2239-05 Fungdo: TERAPEUTA OCUPACIONAL —  CPF: 377.137.078-75  PIS: 207.73922.99.1 CTPS: 00203 Série: 359
CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 2.220,98
90004 | Arredondamento provento folha 0,52
18381 | Complemento despesas médicas . 14,71
90104 | Arredondamento desconto folha L 0,88
91005 | INSS : 12,00% 183,91
Pago com Recursos
Municipais / SECID
Termo de Cclahoraca
21608 [ 2001} 9\
Rg 022 00 N}
Depdsito em conta - ‘ Totais| 2.221,50 199,50
Bancao: ) '
Agéncia: Conta: ' SALARIO LiQuUIDO R$ 2.022,00 |-
Salario base Base INSS - Base FGTS Valor FGTS Base IRRF

2.220,98 2.220,98 2.220,98 177,67 2.037,07
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. -

Y lp3/p§ Assinatura do Colaborador: ""%’m&u

HUB CONTABIL SCI Ambiente Contdbil UNICO
01026 A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ; 71.869.358/0001-01 ' Referente ao més: Margo/2021 [~
Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA
000204 MARLYETH NICACIO GOMES ANDRADE — Admissdo: 19/08/2019
CBO: 5153-05 Fungdo: ORIENTADOR SOCIAL — CPF: 079.453.584-46 PIS: 163.62334.50.8 CTPS: 24418 Série: 00059
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 1.454,88
80004 | Arredondamento provento folha 0,26
95005 | Salario familia : 1,00 51,27
803 | Vale transporte 87,29
90104 | Arredondamento desconto folha 0,69
91005 | INSS Pago com Recursos 9,00% : 114,43
Municipais / SECID
Termo de Cofabara;éo n°
2 63':‘7 fofF i
R$ ,/.304,&? —
Depésito em conta Totais 1.508,41 | . 202,41
Banco:
Agenc: | Gonta: SALARIO LiQuiDo R$ 1.304,00 |
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS ‘ Base IRRF
1.454,88 1.454,88 1.454,88 116,39 1.150,86
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo
30 /03/27 Assinatura do Colaborador: dwd& - @. _ de:wct’e/

Wiin AAKITARI | QM Amhianta Cantshil FINICO
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ATENCAO

E vedado o recothimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$10,00.
Ocorrendo tal situagdo, adicione essa valor ao tributo de mesmo cédigo de
perfodos subseqiientes, até que o total seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reais.

|
MINISTERIO DA FAZENDA (2 PERIODODEAPURAGAO 21/03/2024
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NOMERO DO GPF OU CNPJ
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais 71.869.358/0001-01
DARF — (04 CODIGO DA RECEITA
01 NOME / TELEFONE 0561
1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE 05 NUMERO DA REFERENCIA
SOROCABA  _—
15 3218-2499 06 DATA DE VENCIMENTO
: 03/2021 20/04/2021
IRRF assalariados - — 07 VALOR PRINGIPAL
Base de Calculo: 6.583,70 378,12
Observagao: 08 VALOR DAMULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS
Domicflio tributério do contribuinte: .- 0,00
Sorocaba - SP 10 VALOR TOTAL
378,12 —

44  AUTENTICAGAO BANCARIA (Somento 1° e 2° Vias)

Pago com Recursos
Municipais / SECID
Termo de Colaboragdo n°

Darf vélildo para pagamento até: 20/04/2021

...................................

TR o |
R$_3N& 2

“i
v

MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIOBO DEAPLRACAD 31/03/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NOMERO DO GPF OU CNPJ
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais 71.869.358/0001-01
DARF 04 CODIGO DA RECEITA
0561
(04 NOME / TELEFONE .
1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE | 05 NUMERO DA REFERENCIA
SOROCABA
15 3219-2499 (06 DATA DE VENCIMENTO
04/202
IRRF assalariados - 03/2021 il !
(7 VALOR PRINCIPAL
Base de Calculo: 6.593,70 378,12
Observagao: 08 VALOR DAMULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS
Domicfiio tributério do contribuinte: 0,00
Sorocaba - SP 10 VALOR TOTAL
378,12

ATENCAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferlor a R$10,00.
Ocorrendo tal situagéo, adicione esse valor ao tributo de mesmo cédigo de
perfodos subseqiientes, até que o total seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reais.

141  AUTENTICAGAO BANCARIA (Somento 1° e 2* Vias)

Darf vélido para pagamento até: 20/04/2021



CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Conta de débito:

AP AE DE SOROCABA
4137 / 003 / 00002057-6

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

02- PERIODO DE APURACAO ” 31/03/2021

71.869.358/0001-01

0561[

03- NUMERO DO CPF OU CNPJ

04- CODIGO DA RECEITA

subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA
01- NOME / TELEFONE [06- DATA DE VENCIMENTO | 20/04/2021
_APAE SOROCABA / (15) 3219-2499 07- VALOR DO PRINCIPAL || R$ 378,12
ATENCAO 08- VALOR DA MULTA || R$ 0,00
B vedado o recolhimento de tributos e contribuicBes | = y
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valar 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00, Ocorrendo tal situagdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribuigio de mesmo cédigo de periodos 20- VALOR TOTAL " RS 378,12

11- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 07042021 413700300002057 00478284

Identificacdo da

operacio: DARF 0561 BASICA

Pago com Recursos
Municipais / SECID

Data de débito: 07/04/2021

Data/hora da operagdo:  07/04/2021 — Tegr}li?%(:’%:?ragao n
Cédigo da operagdo: 00478284 R$ 378,/2 ¢
Chave de seguranga: R3SEV40UHW13HZKN

Documento pago dentro das condigdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operagio realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0B00 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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7

Veneimento: 20/04/2021
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2305
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 03/2021 | —
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5. IDENTIFICADOR 71.869.358/0001-01
1- NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDERECO/ TELEFONE
1028 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA 8- VALOR DO INSS 1.971,06
RUA UBIRAJARA 528
VILA GABRIEL SOROCABA - SP 18090-520
15 3219-2499 7
8 -
2 - VENCIMENTO 9 -VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
£ vedada a utilizagiio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A recelta que resultar valor inferior .10 - ATM/MULTAS E JURCS 0,00
devera ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 1.071.06|
ASSISTENCIA BASICA 12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
: e
Pago com Recursos
Municipais / SECID
Termo de Colaboragdo n°
21 éi?g’/:.?.ﬁ(’ vl i
R$ SR ~x A
Vencimento: 20/04/2021
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS %GOG0 DE PAGARENTD 2305
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
4 - COMPETENCIA 03/2021

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5- IDENTIFICADOR

71.869.358/0001-01

1- NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDEREGO/ TELEFONE

1026 - A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA 6 - VALOR DO INSS 1.971,06
RUA UBIRAJARA 528
VILA GABRIEL SOROCABA - SP 18090-520
15 3219-2499 7-
8-
2 - VENCIMENTO 9-VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10 - ATM/MULTAS E JUROS 0,00
deveré ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
. o . i -
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado 11-TOTAL 1.971,08

ASSISTENCIA BASICA

12 - AUTENTICACAQ BANCARIA



Conectividade Social - Procuragdo Eletrénica Pégina 1 de 1 fg,

Y

CONECTIVIDADE SOCIAL CAI'.A

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 15776634000138

Seu arguive 032021APAEASSIRASICA.zip fol armazenado na Caiva Econémica Federal em 25/03/2021 as
10:27:55.

O nidmero do Protocolo de Envio daste arquive é:
C3E2D240D9D1D7F240404040404040400876CAAER2EEESFT.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e arnmazenado para processamento pela
Cai¥a Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd e
cai¥a postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encont

solucHoe.

viada uma nota explicativa para a sua
rada(s) e as acdes necessarias para a

Informagies Complementares:

Transmissor: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE:15776634000108
Inscricdo Transmissor: 15.776.634/0001-08

Responsavel: DELTA CONT E ASSESS TECNICA EM

Inscricdo Responsavel: 15.776.634/0001-08

Competéncia: 03/2021

NRA: F3C3520hHONOGOGR

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: SILVIA JANAINA MORAL

Telefone: 001533180708

a il

Atencio: Este Protocolo de Envio de Arguives nSo garante a legitimidade do conteldo das informagfes.

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServiet?return=post&... 25/03/2021
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FGTS - FUNDD DE GAFRNTIA DO TEMED DE SERVICO

GFIP - SEFIP B8.40 (24/12/2029)

INSCRTICED:

FPAS: 639 SIMPLES:

1,862,250, 3001-01

QTLE TEABRIHATORES 11
REMUNERATLO 23.23%,48
DERLSITO 1.859,07
ENCAREOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0, 00
ENCARGSS CONTRIB S00 0,00
TOTAL A RECOLHER 1.859,07

VALIDRDE DO CALCULO: até 07/04/1011
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, MAO E VALIDO PARA QUITAGAO,

SYRA(AQ) IMERESSR(S) SUMENTE ABRGS TEANSMIZSND DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONFCTIVIDADE SOCIAL.



MINTSTERTO DA FAIENI

MTE
TABELAS 42.0 (15/01/C2021)

MINISTERTO DO TRABATHO E EME
GFIP - SEFIP 8.40 (24/12/Z7

RELECED
MODALIDADE : "B

COD GES

CONTRIB

REM 13°sAL

ANTEBSON DO M

CIMENTQ SILVA

1.487,21 0,00 118,97 0,00
DELIANE CRISTINA BAZILIQ 204.59778.51-4 01 83515
1.482,85 g, 00 6,00 118,45 0,00
EVANDERION VERSARA BENEVIDES 126.38731.25-2 01 04110
1,853, 58 0,00 g, 00 132,25 0,00
GREICY KELLY ALVES CAJAIBA 138.50485.77-1 01 {2516
2,227,598 0,00 0,00 177,867 0,00
HATENE CRENETRO DIAS MELO 130.65170.85-3 01 01311
3.626,15 0,00 0,00 242,09 0,00
J0A0 MATIAS DE ARE0] 122.75531.47-7 01 05143
1.455,33 0,00 0,00 119,63 0,00
LIDIANNE ASFERTI DE OLIVEIRA QUETRCZ 01 028521
5.403,84 0,00 432,30 0,00
LUIZA COSTA CHAUD 01 52348
1.454,88 0,00 116,40 0,00
MARTA CRISTINA DE MOWAES ALVES PRORO 01 05162
1.340, 00 0, 107,21 0,00
MARIRHA CIR NA LIMA DE SOUZR oL 822339
2 98 0,90 0,00 17767 0,00
MAT 'H NICACIO GOMES ANDRADE 163.52334.50-8 19/08/2719 01 05153
1.454,8%8 0,00 0,00 114,43 116, 3% 0,00

0,00 0,00 2.073,80 1.859,07 0,00



MINISTERIO DO TRABATHO E EMER
GFIP - SEFIP B.40 (24/12/C

E&D —~ MTE
TABELAS 42,0 (15/0172

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELACAD D05 TRABALHAOOREIS CONSTANTES NO ARQIIVO SEFIP

RESIMO DO FECHARMENTO =
AMCOM-RECOLHIMENTO AO FGIS E DEC

MOUALITBNE @ "B

ACARO PAIS E AMIGGS DOS ExC

15 COD GP3: 2305 FEAS:

N® REQUIVO: F3C.

N® DE CONT2OLE: JvjeTiOWLRET™10-4 INSCRIGED:

Ra&T: 2,0

ISAJERE 528

BAIRRO: VILA GABRIEL

CIDEDE: S UF: SP
CAT QUANT RFMIINEERTED 56y 13°
01 11 23.238,48

TOTAIS: 11 23.234,4

ERIE CAL BREV 300 BASE CAL 13° PRIV 30C
23.238,48 0,00
23.239,48 0,00

154



- MTE MINISTERID DA FRZENDA - MF
TREELAS 42.0 ({15/01/2021)

MINISTERIO DO TRRBATLHO E EM
GFIP - SEFIP B.40 (24/12/2020

INSCRIZAC: 71.863.358/

CAITRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 10,50 RAT AT
INSCRICED:
CAT OwoR DATA/COD MOVIMENTACAD CEBO
CONTRIB DE(SITO JAM
37 SANTOS DE OLIVEIRR 131.604644.87-0 01
15782572 555,25 555,25
RYRRA MIRRA DE ALMEIDA MENCK 165.55503.01-7 01
1.258,56 555,25 555,25
MARCTIA GOMES DE WASCO 203.72503,15-8 01
E%1,40 0,00 0,00
ANA PAULA TeOLORD DOS SENTOS 134.53582.77-1 01
1.454,88 0,00 0,00
ANSETMO FERREIRA DE LIMA 161.52532.87-7 01
2.8637,88 0,00 0,00
BEATRIZ INFS RIBETRO 128.07477.24-4 01
1,513,08 0,00 0, 0o
CR=LA SANDRINE DA SILVA 161.77377.46-8 04 /1 01
2 5, 98 0,00 0,00
CATIA CRISTINA ROCHA DE SOUZR 190.34843.49-4 {2 01
4.104,92 0,00 0,00
CELIA MARTA DE FREITAS SILVA 124.55710.81-9 01 01
2.612,59%9 0,00 0,00 z 0,00 0,00
CESAR. DE CLIVEIRA 123.%8%836.76-1 11/04,/2001 01 05191
2.688,31 0,00 0,00 237,58 0,00 0
CLALTON MENDES DO CARMO 122.76058,25-7 5 01 1
2.426,74 Q, 00 0,00 G, 00
DIE=D ALFONSL BONILHA CANRDO 210.73550.18-6 01
2.095,72 0,00 0,00 0,00
DIONIZETE RETMATDO DA SILVA .23-5 01
2.612,59 0,00 0,00 a, 60
EOMA SILVA DE ARAIITO DE MOFRFS 123,513%4.07-5 01
2.587, 0,00 0,00 0,00
EFIGENTA LOUKDES SILVA BIANCATTO 126.43%57,26-0 01
1.541,00 0,00 0,00 122,1 0,00
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MINISTERTO DO TRABALHO E EMERECD = MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (24/12/ 0) TABEIAS 42.0 (15/01/22Z21)

TIACAO PAIS B AMTSOS TS o
115 COD GES: 2305 FEAS: 639 OUTERS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0
InSCRTE
5 COOR - DATA/ZOD MOV IMENTACAD CBO
CONTRIB SFG DEVIDA DEELSITO JRM

ERIEERTO ALVES LIMA SCLLER 124.67790.32-2 06/04/2016 01
2.593, 84 0,00 0,00 228,65 g,00

ERTC HRENRIQUE TEIYETIRA ELIAS DA SILVA IS 138.66431.81-2 10/62/2020. D1
.253,54 0,00 0,00 26,31 0,40

FELIPE COSTA BATTISTLIZIC 145.27226.10-6 07/10/2020 01
2.597,00 0,00 0,00 228,03 0,00

FERNONTA LOPLS BRENTO XAVIER 138.24238.24-2 06/04/2016 01
3.72¢,49 0,00 0,00 0,00

GLERTELA MERIA DA CHI1Z SILVA 210.73440.76-3 01
1.653,58 0,00 0,00 0,00

GISLAINE SILYA DE OLIVEIRA LB8-3 01
1.8%9%,58 0,00 0,00 0,00

¢ .06-6 01
.00 0 0,00

JRQUELINE FONTOURA LUCAS PRCE .18854.,53-2 01
1,783,217 0,00 0,00 0,00

CIDA COSTA BERNARDD 139.18547.93-4 01
it 0,00 0,00 0,00

DA SILVA JUNIOR 210.74447.13-3 01
2.812,59 0,00 0,00 0,00

JULIA FIDELIS 145.86450.83-4 01
2.228,98 0,00 0,00 0,00

KARTNA MORETEA DOS SANTOS SILVA 206.27285.98-4 01
1.480,85 0,00 0,00 0,00

KETHEYLLIN SOUZR COSTA 267.385914.28-6 0L
2.557,00 0,04 0,00 0,00

LETLA CRISTINA DA SILVA 261.20841.63-5 01
1.617,33 0,00 0,00 0,00

LUCIANA PEDROSO DRS NEVES DOMINGOS .9 Q. 01
1.340,00 0,00 0,00 0,00




MINISTEETO DO TRABRLHO E
GFIP - SEFIE B.40 (24/12/

MTE
TABELAS 42.0

COD GPS: 2305

MINISTERIO DA FRIEMDA - MF

(15/01/2021)

S CONSTANTES NO
%D AD FGIS E A

B

;5001-01

FERS: 639 CUTERS ENT: SIMELES: 1 RAT 11,00
ADMISZES CAT OCOR cRO
DEVIDA JRM

LUCTANA VIETRA 01
1.455,15 0,00

MARCELO FERREIRR 124.91134.€2-6 01
1.835,48 0,00 0,00

MAETIELI ADRIANNE ONEZIO MONTEIRD 236.94374.63-5 01
1.3 00 0,00 0,00 0,00

MERTA ELENA PR#ES 106.58436.96-9 01
2.383,70 0,00 0,00 0,00

MATAFA VISENTIN ALHO DA SILVA 125.53184.24-6 01
2.612,58 0,00 0,00 0,00

MILFNE SENTENR MOSCARDO 124,42141.11-8 01
2,161,18 0,00 0,00 Q,00

CIAVIO LUIS DE MO=AIS MACHLDG 87.22-8 01
2.220,;98 0,00 0,00 0,00

PATRICIA PINHWEI®D DE QOLIVEIRA DIAS 170.35513.01-1 01
2.111,55 0,00 0,00 q,00

PAUTLO CE=:B DE SO0 IR MEMUONCR 180.54794.73-3 01
2.378,23 0,00 0,00 Q, 20

PRISCILA FREIRE VIEIRR 128,80810.22-8 01
3.133,;01 0,00 0,00 0,20

BECWEL CRISTINA DA LUZ BIHN 124.44B15.57-4 01
) 0,400 0,00 0,00

127.36554.26-86 01
0,00 0,00 0,490

120,32204,26-5 01
1.3490,00 0,00 0,00

RENATA RIBEIRC CE 01
2.587,00 0,00 0,00

RICERDO ALU, 01
3 0,00 0,00

153



MINTSTERTO DO TROEARLHO E E MINISTRERIO DA FAZENDA - MF
GFIFP - SEFIP
HES CONSTBENTES NO AR SEFTP
SO AO FGIS E A PREVIDENCIA
EMPEFSR P A E ILTOOCIACRD PRIS E AMIG s IN-"FZ-;'J'-.-I-: T1.8€9.358/0001=01
coMPy 0 21 ooD REC: 115 COD GES: 2305 FEAZ: 638 CUTERS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUST.
TOMATIOR / DRPR: INSCF
NOME TRARA EE/CI ADMIZTED CAT OO TR/ COT MOV IMEN CRO
FEM SEM 13° SAL REM 13°S3L  BAZE CAL 13°SAL BREV SO0 ¢ONTRIB SEG DEVIDA DEPCSITO JAM
5 CAL BRIV SOCIAL
MASEUCATTO 127.63852,23-6 01
534,42 0,00 0,00 0,00
SEMITEL SENE MARINS 134.45754,.73-9 01
722,82 0,00 a,00
SENiELY GALDINA DA SILVA ESEINDOLA 128.24162 01
2.812,59 0,00 0,00
SENNY REGINA NASCIMENTO BORCTIIONLO 165,87347, 01
3.527,863 0,00 0,00
ZANA PEGO D05 SINTOS 01
2.045,82 0,00 0,00
s DA SILVA OLIVEIRA 128.86436 01
2.553,84 0,00 0,00
THAIS DO AMARRL 210.73832 01
1.340,00 0,00 0,00
VANESCR DE FATIMA RIBETRS DUBRTE 150.24870 01
2.981,30 , 00 0,00
VANESSA DE S0UZA VEERS 128.74551 01
2.245,64 0,04 0,00
VANTA SHIMRDA DE CAMEUS 16606554 01
2.612,59 0,00 0,00 0,00
VERONLQUE ANFTUS 237.42840 o1 05143
1.340,00 0,00 0,00 0,00
DA CRiZ 01 05153
1.378,50 0,00 0,00 0, 0
VIVIANE VALERINI ESCHER BRMOS PEREIBA 125.28475 01
3.0286,1 0,00 0,00
139.24497.22-1 01
0,00 0,00
TCTAIS DA EMERESRA/TUMATOR
127.115,38 1.110,50 1.110,50 11.053,05 0,00 0,00

o

=
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MINTSTERTO DO TRABRIHO E E
GFIP - SEFIP 8.40 (24/12/Z

0 MTE MINTSTERTO DA FRZANDA = MF
0) TRBELAS 42.0 (15/01/2021)

RELASED DOS TRABRLHAI=ES
RESUMO DO FEC
MOGRLIDADE ¢ 1-DECLARAG

CONSTANTES NO AS
:NTO — EM SA
2D RO FGTS E A BREVIDENCIA

PUIVo SEFIP

CRO PAIS E AMI N® DE CONTROLE: JvjeTiOWlb5d000-4 INSCRIE
4D REC: 115 con GES CUTEAS ENT: SIMBLES: 1 FAT: 2,0 FAP: 0,50
WiRS:  RUA URIRATARA 528 BAIBRO: VILA GRBRIEL
: SORCCEBA UF: SB CEP: 18030-520
CAT QIBNT REMINERZZED SEM 13° REMITNER R ERZE CAL BREV SO0

01 59 127.115,38 1.110,58 127.115,38 1.330,59

TOTATS: 59 127.115,38 1.110,50 127.115,38 1.110,50




Nco
L

MINISTERIO DO TRRBRIHO E EMEREGO - MTE MINISTERTO DA FRIENDA - MF
GEIP - SEFIP 8.40 (24/12/2023) TRBELAS 42.0 (15/31/2021)

RETACAD DS TEADATHRNGETS CONSTENTES NO RRGUIVE SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO — EM
EGTS

et N® DE CONTROTE: JvijeTlowlksT700
FPAS: 639 CUTERS ENT: SIMPLES: 1 RRET: 2,0

2 PAIS E AMI
15 COD GES: 2

BATRRC: VILA GA

FGIS - 8%
23.238,48
0,00

11

MOPDALITADE : 1-DECLARRCAD AOQ FGTS E A BREVIDRNCIA

FGTS = B%

REMUNERACAD SEM 13° SALARIO 127.115,38

REMUNERATAD 13° SATARIO 1.110,50

QUANTIDADE TRASALHALOKES 53

VAISBES DO FLlS

DATA DE BECOLHIMENTO ATE 07/04/2021

DEEGSITO FGIS ENCARSOS FGTS CONTRIB & ENCARGOS CONTRIB S
1.859,07 0,00 0,00




MINISTERTO DO TRABRLHD E EMEN
GFIP - SEFIP B8.40 {24/12/2

MINISTERTO DA EAIZNDA - MF DRTA: 25703/
10:

TABELAS 42.0 (15/01/2021)

BESIMO DRS INpoxMACTES A PREVIDRNGIA SOCIAL CONSTANTES NO 290Uivg SEFIP
EMERT 27

¢ JujeTiOWlhsa0I0-4
SIMPLES: 1 RAT: 2,0

BAIRRC: VILA GARRIEL
UF: 8P CEP: 18050-5820 TELEFONE: 0015 3219 2458

12.767,76 CONTRIB SEGURAT
358,589 RECEITA EVENTO DESE/EATROCTNIO:

4 PER” DE ISENGAD DE FILANTROEIA:

ATARTO MATERNIDRDE:

wED PJ:

Q

0 = SEM ADICTOMAL: G,0
- ADIC. 15 BANDS: 4]
a
0

- ADIC. 20 AnGS:
- ADIC. 25 ANO

O TOMATOR: a,00

EER N BERTODD FimdL: CITATC: 0,00
VALOR ABATIDNO: 0,00 VALOR A COMPENS DENTE AOQ LIMITE In:S 0,00
RETENGAD (LEI §,711/98)

VALOR INECORMA 0,00 0,00
2SE DE CALCTILO AR

15 ANOS: 0,00 20 RNOS: 0,00 25 RANOS: 0,00
QUANTIDEDE 0 QUANTIDADE ; a QUANTIDRDE 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTASORS / CODIGHS

Ho: ¢ Il: 0 12: a I3: 0 1I4: 0 J: 2 K 0 L 0 M : 0 o]
Nz: 0 N3: 0 oi: 0 az: 0 03¢ 0 Pl: 1 P2t 0 P3: 0 Qi: 4] 0
fax H 0 Q4: 0 05: 0 08 0 Q7: 0 R : 0 s2: 0 83: 0 Ui: 4] 0
U3: 0 V3: 0 w: 0 X 6 A 0 z1: 6 Z22: 0 Z3: 0 24: 0 0




CAIXA

223 Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social

Via Internet Banking CAIXA

Documento pago dentro das condicBes definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

01- NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDERECO/FONE

06- VALOR DO INSS

Nome: A P A E DE SOROCABA
Conta de débito: 41377 003/ 00002057-6
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS ||03- CcODIGO DE 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQO NACIONAL - INSS PAGAMENTO J
[04— COMFE'ENCIA 03/2021
ewoewuson. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS e er |iscs teonoiot

| 1.971,06 |

correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual
ou superior ao valor minimo fixado.

11- VALOR TOTAL "

APAE SOROCABA 07-
- _ . o8-
02- VENCIMENTO 09- VALOR DE OUTRAS 0,00
(Uso Exclusivo INSS) | ENTIDADES
z [10- ATM/MULTA E 0,00
ATENCAO ATH/M
E vedada a utilizac3o de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolucdo pubhcada pelo INSS. A receita que
resultar inferior deveré ser adicionada a contrlbun;ao ou importéncia 1.071.06

12- AUTENTICAGAO BANCARIA

CEFIC 076&2021 413700300002057 877828

Identificacdo da operagdo: GPS BASICA

Data/hora da operacdo: 07/04/2021 11:39:34 —

Cédigo da operacdo: 00877828
Chave de seguranca: 11RSYGS5RCUX22Q3L

Pago com Recursos
Municipais / SECID

Operacio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo clien

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Termo de Colaborfigﬁo n
. 21.608[70/F

Re /S ~ S




¢3

..., APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

{‘ '.1 P rone Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01 W
N ¢ Sorocaba - SP

ﬁs'ne&‘-'

CEBAS: parecer técnico n® 39.649, declarada de Utiiidade Pudblica Lei Municipal n® 1515 de 30/10/1968
Estadual n® 64 de 04/12/1972 Regislro CNAS Processo 27925/68

Sorocaba, 10 de abril de 2021.

A
Secretaria da Cidadania
Divisao de Parcerias e Planejamento

Ref.: Justificativa da Prestagéo de Contas MUNICIPAL BASICA — Marco/2021.

p Devido a mudanga para o E-Social foi alterada a nomenclatura Servigos
Gerais para Auxiliar de Manutencdo Predial, porém a funcdo desempenhada continua a
mesma.

No dia 07/04/2021 houve um crédito no valor de R$ 20,74 referente as tarifas
bancarias do més de marco.

Atenciosamente,

Fabib NoBuhiro Umaza-

esidente Voluntario

Rua Ubirajara, 528 - Vila Gabriel - Sorocaba - SP
CEP: 18090-520
PABX: (15) 3219-2482

anassnrncahafanassnrarsha rra hr | waesr ansasnrnrsha nrn hr [ Eacalonnk: APAF Sarasah

a | Instznrem: ansssararaha



CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: A P A E DE SOROCABA

Conta: 4137 | 003 | 00002057-6
Data: 12/04/2021 - 07:55
Més: Margo/2021

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
02/03/2021 293182 DEB TARIFA
02/03/2021 727220 RESG AUTOM
05/03/2021 014050 CRED TEV
05/03/2021 414659 PAG DARF
05/03/2021 814263 PAG GPS
05/03/2021 727220 RESG AUTOM
12/03/2021 293182 FOL PAGTO
12/03/2021 727220 RESG AUTOM
17/03/2021 293182 DEB TARIFA
17/03/2021 727220 RESG AUTOM
25/03/2021 293182 FOL PAGTO
29/03/2021 727220 RESG AUTOM
31/03/2021 000001 CRED TED

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00

12,20 D
12,20C
20,74 C
378,12 D
1.85,01 D
2.342,39 C
6.641,00 D
6.641,00 C
8,54 D

8,54 C
11.879,00 D
11.879,00 C

22.121,33C

NGy

Y

357,38 D
2.342,39D
0,00 C
6.641,00 D
0,00 C

8,54 D

0,00 C
11.879,00 D
0,00 C

22.121,33C



Extrato por periodo
Cliente: A P A E DE SOROCABA

Conta: 4137 | 003 | 00002057-6

Data: 09/04/2021 - 07:47

Més: Abril/2021

Periodo: 1-9

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR

31/03/2021 000001 CRED TED

01/04/2021 293182 DEB TARIFA

07/04/2021 735412 APLICACAD

07/04/2021 029139 CRED TEV

07/04/2021 478284 PAG DARF

07/04/2021 877828 PAG GPS

07/04/2021 293182 FOL PAGTO

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00
22.121,33C
12,20 D
16.609,19 D
20,74 C
378,12 D
1.971,06 D

3.171,50D

Saldo

0,00
22.121,33C
22.109,13 C
5.499,94 C
5.520,68 C
5.142,56 C
3.171,50 C

0,00 C



] F ) Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia lCédu’go Operagao Emissdo
ILA PROGRESSO, SP 4137 5348 07/04/2021
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC GIRO MPE RF REF DI LP 10.551.370/0001-70 09/09/2013 |

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 26/02/2021 Cota em: 31/03/2021

| 0,0599 Il 0,1493 I 0,6867 | 1,706868 I 1,707890 |
Administradora
INome Endersgo CNPJ da Administradora
[Caixa Econbémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome (CPF/CNPJ Conta Correnle Més/Ano Folha
A P A E DE SOROCABA 71.869.358/0001-01 003.00002057-6 03/2021 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor IData da Avaliagdo

Resumo da Movimentac¢io

Histdrico Valorem R$ Qlde de Cotas
Saldo Anterior 44 .511,86C 26.078,094951
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 20.883,13D 12.230,062588
Rendimento Bruto no Més 22.18C

IRRF 0,00

IOF 0,00

Taxa de Salda 0,00

Saldo Bruto* 23.650,92C 13.848,032363
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tribulagdo, conforme legisiagdo em vigor
Movimentag¢ao Detalhada

Data Histérico Valor R$ Qide de Colas
02/03 RESGATE 12,20D 7,147163
IRRF 0,00
I0F 0,00
05/03 RESGATE 2.342,39D 1.372,100418
IRRF 0,00
IOF 0,00
12703 RESGATE 6.641,00D 3.889,962996
IRRF 0,00
IOF 0,00
17703 RESGATE 8,54D 5,002247
IRRF 0,00
IOF 0,00
29/03 RESGATE 11.879,00D 6.955,849762
IRRF 0,00
I0F 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informacdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundoes da CAIXA com movimentagdes
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as
praticadas pelo mercade. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endere¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Endere¢o para Correspondéncia:

0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: Endere¢o Eletrénico:
0800 725 7474 | https:/Awww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

(A
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. . APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Soroga+ba

w
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o, Je APAE
\1 Sorocaba - SP

Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

CEBAS: parecer técnico n° 39.649, declarada de Utilidade Pblica Lei Municipal n® 1515 de 30/10/1968

Estadual n® 64 de 04/12/1972 Registro CNAS Processo 27925/68

Sorocaba, 10 de abril de 2021.

Funciondrios Funcdo Admissdo Demissdo
01 | Anderson do Nascimento Silva Orientador Social 05/11/2018
02 | Deliane Cristina Bazilio — Secretaria — 22/01/2018
03 | Evanderson Vergara Benevides __ Auxiliar Administrativo -’06/11/2017
04 | Greicy Kelly Alves Cajaiba __- Assistente Social — | 04/01/2021
05 | Hayane Carneiro Dias Melo __ Coordenadora — | 02/09/2019
06 |Jodo Matias de Aratjo — Ausiian ‘;‘:e“;;rl’”tifﬁ" 21/01/2009
07 | Lidianne Asperti de O. Queiroz Gestora Administrativa_| 20/05/2013
08 | Luiza Costa Chaud — Instrutor Musical — | 16/08/2017
09 | Maria Cristina de Moraes Alves — Cuidadora — | 23/04/2018
10 | Mariana Carolina Lima de Souza — | Terapeuta Ocupacional_| 03/02/2021
11 Marlyeth Nicacio Gomes Andrade Orientador Social_ﬁ 19/08/2019
12 | Vanessa de Fatima Ribeiro Duarte Psicdloga 02/04/2017

’

Rua Ubirajara, 528 - Vila Gabriel - Sorocaba - SP

CEP: 18090-520
PABX: (15) 3219-2429

apsesorocaba@asaesorocaba.ora.br / www.apaesorocaba ora.br / Facebook: APAE Sorocaba / Instacram: @sosssorocaba



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DESOROCABA  —
CNPJ: 71.869.358/0001-01

Ressahado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer diidas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que Jierem a ser apuradass, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Dhida Ativa da Unido (DAU) junto & Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & wdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rglos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacso do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusie as contribuigfes sociais prenistas
nas alineas 'a' a'd do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidio esta condicionada 2 werificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:28:41 do dia 13/01/2021 <hora e data de Brasflia>.

Vlida até 12/07/2021. —

Cadigo de controle da certiddo: 8BF1.2D8F.5581.84DB

Qualquer rasura ou emenda imalidaré este documento.

0GB

7



Consulta Regularidade do Empregador

7. VAT,
ay | o t
Swidal & ﬁ&l

CAIXA ECONCMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.869.358/0001-01
Razio Social:A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
Endereco: R UBIRAJARA 528 / VILA GABRIEL / SOROCABA / SP / 18090-520

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. -

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:11/04/2021 a 10/05/2021

Certificacdo Namero: 2021041105310528002909
Informacdo obtida em 26/04/2021 09:16:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hltpsth‘consuIta-crf.e:aixaAgov.br."-:on5uilacrf/pages:’consuItaEmpregador.jsf

1M



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidio Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.869.358 —

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado-.de S#o . Patlo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam _débitpg:mst:ﬁtds em Divida Ativa de reaponsablﬁdaﬂé doiinteressado(a).

Tratando-se de CRDA-gmitida para pessoa-juridica, a pesquisa na base de dados é=fg}ta per meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo inegativa abrange.todos os estabelecimentos.do ‘eantribsinte; cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada. : - : i § : Xy

Certiddo n°® 29184630 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 09/04/2021 08:29:31 ~ (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissdo. —

Certid3o emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio

http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA __

(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.869.358/0001-01

Certidé&o n®: 28500799/2020

Expedicdo: 04/11/2020, as 09:09:25

Validade: 02/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo. —
Certifica-se que A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 71.869.358/0001-01,
NAO_CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Luwidas & Suyéstdes: cnadbbst.sus.br

Ea
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 069.267/21-03
Certid3o via web

Inscrigdo Municipal: 300.280
Contribuinte: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 71.869.358/0001-01

Endereco: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidio emitida as 10:27:35 h, do dia 26/03/2021.

Vilida até 25/05/2021. —
Cédigo de autenticidade: 03F6BF849758DES83

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO

(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 069.156/21-98

PROCESSO N°: 2021/000146-7

Inscrigio Imobilidria: 55.53.71.0001.01.000
Proprietirio: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA —

CPF/CNPJ Proprietério: 71.869.358/0001-01

Enderego: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO Quadra SR
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade estd suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributério Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face ao

disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cédigo.

Se—

1 LICENCA DE OBRAS 2015 272421/15 RECURSO ADMINISTRATIVO

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

11 IPTU/TAXAS 2021 484432/21 10 26/04/2021

11 IPTU/TAXAS 2019 1235644/19 10 26/04/2021

Certidio emitida as 09:18:48 h, do dia 26/03/2021.

Vilida até 05/05/2021. —
Cédigo de autenticidade: BESS8FF70CB63C7BE

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse
o link "Validar Certiddes".

Ateng#io: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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Prestacido de Contas APAE Bésica - Municipal margo/2021

Assunto: Prestacdo de Contas APAE Basica - Municipal margo/2021

De: "Meirieli Ap. Diniz" <meirediniz@sorocaba.sp.gov.br>

Data: 26/04/2021 09:23

Para: Eriberto | APAE Sorocaba <financeiro@apaesorocaba.org.br>

CC: Patricia da Silva Oliveira <psoliveira@sorocaba.sp.gov.br>, "frolim >> Fabiana Mangini

Rolim" <frolim@sorocaba.sp.gov.br>

Bom dia.

Em relacdo a Prestagdo de Contas Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
(APAE Bésica) - margo/2021 (Esfera Municipal) solicitamos as seguintes corregoes:

e Apresentar Extrato do Fundo de Investimento atualizado e justificativa para o caso de o
saldo do fundo ser divergente do valor autorizado no item M do REF.

Todos os apontamentos citados acima podem ser devolvidos por email, com as devidas
assinaturas e com prazo maximo de 03 dias Uteis apds o envio deste.

Obrigada pela atencdo e estou a disposi¢do para esclarecimento de quaisquer duvidas.

Secretariada 4 ! Prefeitura de
Cidadania = SOROCABA

Meiriéli Aparecida Diniz
Técnico de Controle Administrativo
Secdo de Convénios e Parcerias
(15)3212-6900ramal 6913

ldel 26/04/2021 09:23
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APAE - Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Soroca@a

— Fundada em 19/09/1967 - CNPJ. 71.869.358/0001-01
Saroeaie - conag parecer técnico n? 39 £49, declarada de Utilidade Publica Lel Municipal n® 1515 de 30/10/1988
Estadual n® 84 de 04/12/1972 Registro CNAS Processo 27925/68
Sorocaba, 10 de abril de 2021.
A

Secretaria da Cidadania
Diviséo de Parcerias e Planejamento

Ref.: Justificativa da Prestagéo de Contas MUNICIPAL BASICA — Margo/2021.

O saldo constante do Relatério de Execugéo Financeira diverge do saldo atual pois
ja houve despesas do més de abril.

Atenciosamente,

o

 Fabio Nobuhiro Umezu

Presidente Voluntario




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ﬁ :}}
SECRETARIA DA CIDADANIA uj
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 27/04/2021

Organizacio: APAE
Servico: BASICA
Fonte de recurso: | MUNICIPAL
Competéncia: MARCO
Valor: R$22.121,33

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no &mbito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagio desta.

Meiricli Ap, Diuz
Seqio de Coménios e Parcerias
SECID
(}j{/’ ﬂemé}x A Dmiz
Chefe da §eﬁgo Funcionario (a)

m

Fabiana Mangin! Roli t
0
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